
 

Hypoglykemické koma 

 
Máš spolužačku, o které víš, že je diabetička. Občas mívá hypoglykemie. Podívej se na 
video  (Video Hypoglykemie) a splň úkol č. 1. 
 

1. ÚKOL 
Popiš typické projevy hypoglykemie, které u dívky na videozáznamu vidíš. 
 
 
 
 
 

   

To však nejsou jediné příznaky, které může diabetik v hypoglykemii mít. V úkolu č. 3 budeš 
vyhledávat další příznaky hypoglykemie. 
 

2. ÚKOL 
Nakresli nebo napiš, co může být důvodem vzniku hypoglykemie u diabetika. 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 

 



 

3. ÚKOL 
Které z dívek na obrázcích mají příznaky, které jsou typické pro hypoglykemii?  
Na jednotlivé karty napiš jména dívek a příznak, který vykazují. 
 

 



 

4. ÚKOL 
U diabetika může dojít také ke stavu, který se nazývá hyperglykemie. 
Vyber dívky na obrázcích, které vykazují příznaky hyperglykemie.  
 

 
 
Napiš, která dívka má který příznak. 
 



 

5. ÚKOL 
Seřaď karty s jednotlivými kroky při poskytnutí první pomoci při hypoglykemii tak, jak bys 
postupoval. (Prohlédni si kartu diabetika, pomůže ti v rozhodování.) 
 
Diabetik má hypoglykemii, má 
příznaky podobné naší dívce na 
videu. 

Diabetik upadl do bezvědomí. 

co nejdříve podej  3-5 kostek cukru podej čokoládu 
sleduj fyziologické funkce podej slazený nápoj (džus, coca-cola) 
nepodávej nic do úst nenechávej diabetika bez dozoru 
podej sušenku ulož diabetika do stabilizované polohy 
v případě zhoršení stavu volej 155 zajisti protišoková opatření (ticho, teplo) 
pátrej po kartě diabetika volej 155 

 

 
 


